




[@ cd _d te xt]Quarta-Feira, 24 de Novembro de 2021[.@ c d_ dte xt ]
 [@ c d_ nmre di]Ano X – Edição Nº 2492  [. @c d_ nmre di ]

[@ cd _n mrp ag ]Página 40 / 182 [.@ c d_ nmrp ag ]

2460590394

Art. 1º. TORNAR ESTÁVEL o servidor Pedro Reinaldo de Oliveira, matrícula funcional 
2254-1, ocupante do cargo efetivo de Motorista, nomeado em 01 de outubro pelo Decreto 
nº 444/2018, por ter sido aprovado em estágio probatório, a partir de 01 de outubro de 
2021.
Art. 2º. CONCEDER PROGRESSÃO por merecimento, com avanço de nível na tabela de 
cargos e salários, ao servidor Pedro Reinaldo de Oliveira, passando do Nível III, para o 
Nível IV, a partir de 01 de novembro de 2021.
Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CHOPINZINHO PR, 22 DE NOVEMBRO DE 
2021.
Roberto Alencar Przendziuk - Secretário de Administração

Cod375993

PORTARIA Nº 1.164/2021

Concede Estabilidade e Avanço de Nível por Término do Estágio Probatório e dá outras 
providências.
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, ESTADO 
DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Capítulo 
V e seus Artigos e Parágrafos, da Lei nº 068/2012 – Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais, e ainda Decreto nº 39/2020 – Súmulas Administrativas e
CONSIDERANDO o término do estágio probatório em 01 de outubro de 2021;
RESOLVE:
Art. 1º. TORNAR ESTÁVEL a servidora Maria Antonia Schizzi, matrícula funcional 2259-
1, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Administrativo, nomeada em 01 de outubro pelo 
Decreto nº 433/2018, por ter sido aprovada em estágio probatório, a partir de 01 de 
outubro de 2021.
Art. 2º. CONCEDER PROGRESSÃO por merecimento, com avanço de nível na tabela 
de cargos e salários, à servidora Maria Antonia Schizzi, passando do Piso Salarial para o 
Nível I, a partir de 01 de novembro de 2021.
Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CHOPINZINHO PR, 22 DE NOVEMBRO DE 
2021.
Roberto Alencar Przendziuk - Secretário de Administração

Cod375994

PORTARIA Nº 1.165/2021

Concede Estabilidade e Avanço de Nível por Término do Estágio Probatório e dá outras 
providências.
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, ESTADO 
DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Capítulo 
V e seus Artigos e Parágrafos, da Lei nº 068/2012 – Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais, e ainda Decreto nº 39/2020 – Súmulas Administrativas e
CONSIDERANDO o término do estágio probatório em 01 de outubro de 2021;
RESOLVE:
Art. 1º. TORNAR ESTÁVEL a servidora Fabiane Grazielle Agulho, matrícula funcional 
2260-8, ocupante do cargo efetivo de Nutricionista 40h, nomeada em 01 de outubro 
pelo Decreto nº 385/2018, por ter sido aprovada em estágio probatório, a partir de 01 de 
outubro de 2021.
Art. 2º. CONCEDER PROGRESSÃO por merecimento, com avanço de nível na tabela de 
cargos e salários, à servidora Fabiane Grazielle Agulho, passando do Nível III para o Nível 
IV, a partir de 01 de novembro de 2021.
Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CHOPINZINHO PR, 22 DE NOVEMBRO DE 
2021.
Roberto Alencar Przendziuk - Secretário de Administração

Cod375995

PORTARIA Nº 1.166/2021

Concede Estabilidade e Avanço de Nível por Término do Estágio Probatório e dá outras 
providências.
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, ESTADO 
DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Capítulo 
V e seus Artigos e Parágrafos, da Lei nº 068/2012 – Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais, e ainda Decreto nº 39/2020 – Súmulas Administrativas e
CONSIDERANDO o término do estágio probatório em 08 de outubro de 2021;
RESOLVE:
Art. 1º. TORNAR ESTÁVEL a servidora Maraisa Rodrigues, matrícula funcional 2256-
7, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Farmácia, nomeada em 08 de outubro pelo 
Decreto nº 435/2018, por ter sido aprovada em estágio probatório, a partir de 08 de 
outubro de 2021.
Art. 2º. CONCEDER PROGRESSÃO por merecimento, com avanço de nível na tabela de 
cargos e salários, à servidora Maraisa Rodrigues, passando do Piso Salarial para o Nível 
I, a partir de 01 de novembro de 2021.
Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CHOPINZINHO PR, 22 DE NOVEMBRO DE 
2021.
Roberto Alencar Przendziuk - Secretário de Administração

Cod375996

PORTARIA Nº 1.167/2021

Concede Estabilidade Término do Estágio Probatório.
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, ESTADO 
DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Capítulo 
V e seus Artigos e Parágrafos, da Lei nº 068/2012 – Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais, e ainda Decreto nº 39/2020 – Súmulas Administrativas e
CONSIDERANDO o término do estágio probatório em 01 de outubro de 2021;
RESOLVE:
Art. 1º. TORNAR ESTÁVEL a servidora Micheli Leticia Dietrich, matrícula funcional 2257-
5, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Administrativo, nomeada em 01 de outubro pelo 
Decreto nº 442/2018, por ter sido aprovada em estágio probatório, a partir de 01 de 
outubro de 2021.
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CHOPINZINHO PR, 22 DE NOVEMBRO DE 
2021.
Roberto Alencar Przendziuk - Secretário de Administração

Cod375997


